ช่วงบ่าย พาท่านไปต่อที่ **ชุมชนท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมตลาดบางหลวง ร.ศ.๑๒๒** ตลาดบางหลวงเป็นชุมชนเก่าแก่มแม่ค้าทำกินอายุกว่า 100 ปี ในปัจจุบันตลาดยังคงสภาพความสวยงามและบรรยากาศของสถาปัตยกรรมตลาดเก่าในอดีตไว้อย่างสมบูรณ์ ถ้าต้องการสัมผัสตลาดโบราณแท้ ๆ ที่ชาวบ้านยังใช้ชีวิตในวิถีดั้งเดิม ต้องมา 'ตลาดบางหลวง ร.ศ. 122' ชุมชนเก่าแก่กว่า 100 ปี ก่อตั้งขึ้นราว ร.ศ.122 หรือ พ.ศ. 2446 ปัจจุบันยังคงรักษาเอกลักษณ์วัฒนธรรม

ไทย-จีนไว้ได้อย่างสมบูรณ์แบบ ในอดีตคนจีนจากหัวเมืองพายพม่าตั้งถิ่นฐานอยู่บริเวณนี้ จึงเกิดเป็นชุมชนและมีตลาดค้าขาย จนกลายเป็นแหล่งค้าขายทางน้ำที่สำคัญแห่งหนึ่งของอำเภอบางเลน และเมื่อมีการตัดถนน ทำให้เส้นทางการค้าเปลี่ยนไปใช้เส้นทางรถยนต์แทน ตลาดแห่งนี้จึงซบเซาลง แต่การค้าขายของชาวตลาดบางหลวงก็